



דברי תורה, חיזוק, שמחה, וסיפורי צדיקים

פינחס בן אלעזר השיב את חמתי -
כדכתיב ותעצר המגפה לפיכך אין להם לישראל לשנאותו אם הרג נשיא שבט אחד מנשיאייהם: חזקוני

בקנאו את קנאתי. הר"ר העניך מאלכסנדר זצ"ל אמר סעודת שבת צריך להיות בהכנה ולא לילך במהירות אלא שצריך ליישב עצמו לפני מי הוא סועד הסעודה, ומי צוה על הסעודה של שבת. וזה פירוש אתקינו סעודתא שהסעודה צריכה להיות בהכנה. אח"כ אמר ששבת הוא רזא דאחד שצריך להיות אחד ושלוש וזה בא מכח שאין מכוון בעצמו כלום אלא מוסר נפשו וגופו בשביל השי"ת ומפקיר את עצמו מכח זה ניתן לו השלום והאחדות ובשבת בודאי בשביל שהוא רזא דאחד. וזה שלום עליכם כו' שהוא אחדות שלום עם היצה"ר. ולא שיהי' מלאך רע בעל כרחו עונה אמן שא"כ אין אחדות. אלא שיהי' ממילא כך וזה הי' פינחס בקנאו את קנאתו פי' רש"י ז"ל בנקמו את נקמתו פי' שהי' מוסר נפשו וגופו בשביל השי"ת משום זה אמר הקב"ה הנני נותן לו את בריתי שלום שה' אחד ושלוש: ספר שיח שרפי קודש

בפסוק השיב את חמתי כו' קנאתי בתוכם. כי ודאי לא הי' זה מעשה איש פרטי כי הלא כתיב ולא כליתי את בני ישראל כמו שמדייק בזוה"ק דהוי חזיין לאשתיצאי. וח"ו שהי' אופן לכלות בני' אבל האמת כי לעולם נמצא קנאה זו בכללות בני' אשר גם בימי ירידה ניצולים ע"י קנאה זו וע"י פינחס נתגלה מכח אל הפועל. ולכן ניתן לו הכהונה שהוא עדות על מדריגתו שיש בו כח כללות בני' שזה מעלת הכהן העובד בשם כל ישראל: ספר שפת אמת - תרמ"ג

פרשת המועדות

כי בכל חודש יש רגל לבד בשלשה חדשים. תמוז. אב. אלול. ולכך נתן הקב"ה בחודש תשרי שלש רגלים. ר"ה. יוה"כ. סוכות. אמר לכל אני פורע ולעצמי איני פורע. הה"ד ביום השמיני עצרת. ע"כ ל' המדרש:

אמר כי הרגלים הם נגד המדות ונגד האבות. פסח הוא נגד בחינת יצחק כי בפסח נולד יצחק. שבועות הוא נגד בחינת יעקב. סוכות הוא בחינת חסד לאברהם נגד בחינת אברהם. ובאלו השלשה שבועות שייך בחינת שלש ראשונות. חכמה. בינה. דעת. ואלו הג' ראשונות הם למעלה מהעולם והזמן. ואין העולם יכול לסובלם לכך הם בהסתר באלו השלשה שבועות ואי"ה לעתיד יתגלו ויהיו רגלים גדולים. וסיים כי לכן קורין תמיד עפ"י רוב פ' פנחס בתוך הג' שבועות כי יש בו פ' המועדות וד"ל. וכו': ספר בית אהרן

קבעו חז"ל קריאת פרשת תמידין ומוספין בבין המצרים לעורר לבות בני ישראל להשתוקק על עבודת ביהמ"ק וגם הקריאה בש"ק יהי' חשוב לפניו כאלו הקרבנו. ובאמת גם בזמן המקדש הי' עיקר התפלה כדאיתא כהנים בעבודתן ולוים כו' שהי' בחי' מעשה ודיבור ומחשבה כמ"ש העשוי' בהר סיני. וע"י הקרבנות שהי' תיקון העשי' הי' מתגלה התחדשות והיו יכולין לויים לשורר ולזמר. וכמו כן עתה בזמני תפלה מתעורר הארת קדושה לתפלה כמ"ש אשר הלך חשכים בזוה"ק בלק. וע"ז התאוננו אז כמ"ש איך נשיר כו' שיר ה' על אדמת נכר. פי' שידעו שכל בריאתם לספר תהלות ה' כמ"ש עם זו יצרת לי כו'. וזה השיר לא הי' כראוי רק בשעת הקרבנות כנ"ל. דוק כי קצרת: ספר שפת אמת - תרמ"ב

וידבר כו' פינחס בן אלעזר בן כו' עד ולא כליתי כו' ופרש"י לפי שהיו השבטים מבזין אותו הראיתם בן פוטי זה שפיטם כו' והרג נשיא שבט מישראל לכך בא הכתוב ויחסו אחר אהרן ויש להקשות וכי הם לא היו יודעין מזה שמצד אב הוא מיוחס ואף על פי כן דברו ומה הועיל שנכתב בתורה היחס של אהרן * ונראה לפרש דהנה יש כמה בני אדם שאינם מרגישים איזה דבר אם בא לידם אם לעשות הדבר ההוא או לאו לפי שאין מבינים לנטות עצמן אם יש מצוה בעשות הדבר ההיא כי היצר הרע מסמא את עיני האדם לבלתי ראות האמת חלילה אלא כשרואין צדיק אחד שעושה הדבר ההוא והצדיק הוא עושה הדבר באהבה ויראה כל כך עד שכל הרואין אותו מעידין על הדבר שהוא מצוה גדולה לעשות כמעשהו אף על פי שמתחילה לא ידעו אם יש מצוה בה * כן היה הדבר כאן שאצל השבטים בתחילה לא הבינו את המצוה של הריגת זמרי וכמ"ש שנתעלמה ממנו הלכה וכשבא פנחס ועשה הדבר הזה בכח קדושתו הגדולה אז הרגישו כולם פה אחד שזה מצוה גדולה להרוג אותו אף על פי שהוא נשיא לכך היה בעיניהם חידוש גדול על פינחס שהיה מצד אם בן פוטי * ויעשה דבר גדול כזה מה שלא עלה בלבם כלל שזה הוא מצוה ואיך בא זה לפינחס לידע מן הסוד ההוא לכך מתרץ הכתוב לומר לא יהיה הדבר חידוש בעיניכם הוא היה נין אהרן ועמדה לו זכות אהרן * והם שדברו חלילה לא מחמת גנאי דברו אלא כמתמיהים על עצמם איך לא הרגישו בדבר לעשות כמעשהו הקדושה והטהורה * וכו': ספר נועם אלימלך

על התורה ועל העבודה

תשמרו להקריב לי לשמי. הגם כי בזכות הקרבנות ירד כל השפע בעולם אבל מחשבת בני צריך להיות רק לשמו ית' בלבד. וכמו כן בתפלות שכנגד תמידין תיקנום צריך להיות עבודה צורך גבוה ואז ממילא מפיקין רצון מהש"ת: ספר שפת אמת - שנת תר"נ

בפסוק עולת תמיד העשוי בהר סיני. פי' שבעת עמידת הר סיני נתקרב בני ישראל להש"ת לדורות עולם כמ"ש רז"ל כל מה שנביאים התנבאו קבלו מהר סיני וכן כל ת"ח שבכל דור ודור ע"ש. ולכן כל העשיות שבני עושין תמיד הכל רק לעורר הכח של מעמד הר סיני: ספר שפת אמת -

וביום השבת שני כבשים. אמרו ז"ל (ילקוט ח"א רס"א) כל עניני שבת שתיים שתיים, י"ל כי אמרו חכמינו ז"ל (ב"ר י"א, ח') שאמרה שבת, לכולם נתת בן זוג כו', כנסת ישראל יהיה בן זוגך, וכ"ז מרומז בשם הוי"ה במילוי ה' (יו"ד ה"ה ו"ו ה"ה), גימטריא ב"ן, שהוא הוי"ה כפולה, מורה על התחברות קודשא בריך הוא ושכינתיה, והיחוד ביום השבת, ומורה על יום שכולו שבת שיהיה ה' אחד ושמו אחד: ספר זרע קודש

הפטורה

באזני ירושלים - באזני יושבי ירושלים. זכרתי לך - זוכר אני לך את החסד אשר עשיתי עמך בימי נעורך בעת בחרתי אותך לי לעם כי מצאת חן בעיני. אהבת כלולתיך - האהבה שהיה לי עליך בעת היית ככלה בזמן חופתה וזה במעמד הר סיני לקבל התורה. לכתך - ר"ל זכור לפניי ההאמנה שהאמנת בי שהלכת אחרי במדבר בארץ שאין בה זרע זרוע ואין מה לאכול: מצודות דוד

דבריו הם זכרוננו

הרה"ק רבי שלמה קארלינער זצ"ל אמר, דער גרעסטער יצר הרע איז, אז מפארגעסט אז מ'איז א בן מלך.

דער גרעסטער מופת איז, אריין צוא ברענגין אין איד אה"ר יודישקייט. אין אידן גאט אין הארץ: הרה"ק ר' שלמה קארלינער ז"ע

סיפורי צדיקים

הרה"ק ר' אהרן ראטה ז"ע [בעמח"ס שומר אמונים] גר בעיר בערעגאסאס שבמדינת אונגארין, קודם עליתו לארץ הקודש. במדינת אונגארין בכמה עיירות היה לו שטיבלאך וחסידיים שנהרו לאורו. א' מעבודתו הקדושים היה תפילה בהתלהבות עד כלות הנפש. פעם א' הגיע לבית מדרשו, בימות החורף שהי' קר מאד, והי' התנור דלוק וציוה שיכבה את התנור, שלא יהי' אש זרה בהתפילה. אף על פי כן, כשהגיעו הקהל לפסוקי דזמרה, כבר נזל מים מהחלונות שהיו מקופאים מהקור קודם לכן, מהחום של קדושה מעבודת התפילה שהי' בהתלהבות גדולה. הרה"ק אמר על עצמו שירד לזה העולם לתקן תפילות שבימות החול, שבש"ק הכל מתפללים כדבעי.

שבתות דבין המצרים

פתיח הרב אדמו"ר הרה"ק ר' בעריש מביאלע זצוקללה"ה מ"ז בתמוז עד ט' באב נקרא בין המצרים וכל המשמר את השבת נותנים לו נחלה בלי מצרים, (שבת קי"ח) היינו שהעונג והשימור משבת מבטלים את המרירות והמצרים ויהיו לששון ולשמחה, טוב עין הוא אם חל י"ז בתמוז בשבת כי טוב הוא בגימ' י"ז והוא בשבת שנקרא טוב עין הוא יבורך כי מלחמו נתן לדל (משלי כ"ב) שהוא המברך לכל ימי החול: ספר שיח שרפי קודש

בפסוק לכן אמור כו'. דאיתא בגמ' מתנה טובה יש לי בבית גנזי שבת שמה ואני מבקש ליתנה לישראל לך והודיעם כו' והיא עצמה השלום שניתן לפינחס דשבת שלום איקרי. והענין דשבת הוא מעין עוה"ב כי בעוה"ז חסר השלימות כמ"ש במ"א. ולכן שבת צריך הכנה. וזהו הודעה שקודם המתנה להיות מוכן לקבל הארה שלמעלה מעוה"ז. וז"ש לכן אמור הנני נותן כו': ספר שפת אמת - תרמ"ו

צרור את המדינים. אמר הר"ר העניך מאלכסנדר זצ"ל שהפי' הוא דאע"פ שאין אתה יודע כלום אם הצורך נלחם כנגדך, אעפ"כ צרור אותו ולחום כנגדו, משום שצוררים הם לכם בנכליהם פירוש במחשבה משום זה צריך אתה ללחום כנגדו תמיד: ספר שיח שרפי קודש

את קרבני לחמי כו'. פי' הקרבן מה שמקרבין כל הדברים לשורשן לברר שהם מהש"ת וזהו תפלות נגד תמידין ג"כ שמבקשין מהש"ת על כל קטן וגדול ומשבחין בברכה על כל דבר לברר שהכל ממנו וע"י זה נקרב ונדבק הכל לשורשו. ובשבת יש מוסף וההוספה לידע שגם מה שזוכה אדם בעבודתו ית' ג"כ רק ממנו ית': (תרל"ב) מפ' פינחס שכחת: ספר שפת אמת - שנת תרל"א

בפסוק לחמי לאשי ריח ניחוחי תשמרו. כי בקבלת התורה דכ' ועל הארץ הראך את אשו זה האש נשאר בבני". וזה האש שירד על המזבח מן השמים ובזכות הקרבנות נתקיים זה האש בבני". ובשבתות ומועדים שיש נשמה יתירה צריכין קרבן מוסף לקיים תוספות התלהבות המתגלה בהם.

יומא דהילולא קדישא

הרה"ק ר' שלמה קארלינער הי"ד ב"ר מאיר - כ"ב תמוז תקנ"ב זכיעוכ"א

לע"נ אאזמ"ר הגה"צ ר' יונה בהרה"ח ר' חיים יחיאל זצ"ל גאנצווייג אבד"ק תפארת צבי - [ע"ש זקנו ר' הירש הגדול משידלוב - תלמיד חבר החוזה הק' מלובלין ז"ע] - לאס אנדזשעלעס - נכד שלשלת אדמו"ר שידלוב והמגיד מסטאשוב, ומגזע הרמ"ל מסאסוב ולמעלה בקודש זכיעוכ"א מנו"כ בהר הזיתים ירושלים - לפרטים לשעת עלי' לציון, וסעודת יארצייט בלייקווד ולאס אנדזשעלעס נא להתקשר ל' 1-732-685-9839

יוצא לאור ע"י מכון בית צדיקים - שידלוב סטאשוב
A project of Cong. Tiferes Zvi - Mailing address:
714 Park Ave Lakewood NJ 08701-2025

ברשות ובהדרכת גדולי התורה
chizuk@chizuk.info לקבל הגליון, בלה"ק ובענגליש "באר היטב", או שיעור באידיש, וכן להקדיש גליון לזכות, לרפ"ש, לע"נ או לזכות את הרבים - אחב"י ביותר מד' אלף מקומות בעולם קע"ה כ"י להתקשר להנ"ל, ידידכם נפתלי הירצל גאנצווייג #822 Contact us to dedicate etc. received by thousands globally